
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  256  del   23/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  63  del   22/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
SERVIZIO NEVE ANNO 2012. PRESA D'ATTO DELL'ATTO COSTITUTIVO DI SOCIETA'
UNIPERSONALE A RESPONSABILITA' LIMITATA CON CONFERIMENTO D'AZIENDA.
LIQUIDAZIONE FATTURA N° 01/2017 DITTA "DE FABRITIIS S.R.L.".  
 

PREMESSO CHE:
con deliberazione di consiglio  comunale  n. 69  del 18.06.2016, si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione 2016, nel rispetto delle norme contenute negli  articoli  164, 165, 170, 172, 174,
175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
con delibera di Giunta comunale n° 156 in data 29.09.2016 si approvava il piano esecutivo
di gestione anno 2016;

VISTI gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI gli  articoli  182 e  184  del decreto  Legislativo  18  agosto  2000, n.  267, in merito  alle
regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa;

Precisato quanto segue: 
a. a seguito del perdurare delle avversità atmosferiche che minacciavano di bloccare la

viabilità comunale, con atto  dirigenziale  n° 67  in data  07.02.2012  si  procedeva  ad
impegnare  un'ulteriore  somma  pari  ad  €  2.000,00  in  favore  della  ditta  “SOPES
S.r.L.”,  inerente  il  piano  operativo  di  emergenza  neve  sul  territorio  comunale,
approvato con atto di Giunta comunale n° 17 in data 27.01.2012;

b. che  la  ditta  suindicata,  per  motivi  organizzativi  propri,  era  impossibilitata  ad
intervenire per i  lavori  di  sgombero neve, per cui vista l'urgenza di procedere per le
vie brevi veniva contattata la ditta individuale “De Fabritiis Rocco”, con sede in Città
Sant'Angelo, la quale si dichiarava disponibile  ad  intervenire  sul posto  con i  dovuti
mezzi, per l'importo onnicomprensivo di € 2.000,00;

Preso atto che:
· la ditta individuale “De Fabritiis Rocco” con sede in Città Sant'Angelo, Via  Colle  di

Moro  n°  11,  si  è  costituita  in  Società  Unipersonale  a  Responsabilità  limitata,
denominata “De Fabritiis S.r.L.”, con sede in Città Sant'Angelo, Via delle Terme snc,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 23/02/2017 - Pagina 1 di 3



giusto atto costitutivo Repertorio n° 18439 Raccolta n° 10018, registrato a Pescara il
09.01.2017  al n° 152/IT, a  firma  del  Notaio  Andrea  Ambrosini,  iscritto  al  Collegio
Notarile dei  Distretti  Riuniti  di  Teramo e  Pescara, con studio  in Città  Sant'Angelo,
Via Salara, n° 35;

· il punto 6) del succitato atto recita testualmente quanto segue:
I. Il costituito presta il più ampio consenso affinchè le partite attive e passive, i cespiti, i

diritti, i beni materiali ed immateriali, i crediti ed i debiti, i contratti, le convenzioni, le
concessioni, le licenze ed autorizzazioni amministrative di qualsiasi tipo, già in capo
alla  suddetta  azienda,  vengano  tutte  volturate  a  nome  della  S.r.L.,  delegando
l'organo amministrativo a compiere tutti gli atti ed a sottoscrivere le relative denunzie
ed istanze ad Autorità, enti ed uffici pubblici e privati; 

Vista  la  fattura  n°  01/17  emessa  dalla  ditta  “De  Fabritiis  S.r.L.”  pari  a  complessivi  €
1.999,99,  a  fronte  dei  lavori  regolarmente  eseguiti  di  sgombero  neve,  dall'allora  ditta
individuale “De Fabritiis Rocco”;
ACCERTATA la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con determinazione
n. 67 in data  07.02.2012;

VERIFICATI:
gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
gli adempimenti di cui agli artt. 4 e 6 del DPR 207/2010 (durc) 
gli  adempimenti  ex  all'art.  18  del  DL  22  giugno  2012  n.83  Dl.vo  33/2013  (trasparenza
amministrativa);

PRESO ATTO CHE IL CONTO CORRENTE DEDICATO E':
IT16H0847377250000000131117

DETERMINA
1. Prendere atto  dell'atto  costitutivo  di  Società  a  responsabilità  limitata  unipersonale,

denominata “De Fabritiis S.r.L., con sede in Città Sant'Angelo, Via Delle Terme snc,
e di quant'altro riportato al punto I del succitato provvedimento;

2. Precisare che, il succitato atto costitutivo è agli  atti  dell'ufficio amministrativo settore
tecnico;

3. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di De Fabritiis
srl  -  via  delle  Terme  snc  -  65013  Città  Sant'Angelo  PE  -   Codice  Fiscale:
02177920689 -  Partita IVA: 02177920689 l'importo di € 1.999,99, I.V.A. compresa, 
a  saldo  della  fattura  n.ro  FATTPA  1_17  del  25/01/2017,   sul  CC  000000131117
B.C.C. DI CASTIGLIONE MESSER  RAIMONDO E PIANELLA Agenzia FILIALE DI
CITTA'  SANT'ANGELO  cod.  IBAN  IT16H0847377250000000131117  ABI  08473
CAB 77250;

4. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.999,99  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

* € 1.999,99 all'intervento 2080101 (codice SIOPE 0), capitolo  2015/12331/1  denominato
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' STRADE BITUMATE E BIANCHE (FIN.
ACCORDI CAP.  E.  2785.4)."  -  Impegno  2015/587/1  assunto  con  determina  n.  67  del
07/02/2012;

* Codice CIG: ZF01CBDCDC

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 23/02/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

23/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 256 del 23/02/2017 - Pagina 3 di 3




